
Finanzhaushalt 2017
1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen,  allgemeine Umlagen

3 Einzahlungen der sozialen Sicherung

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 privatrechtliche Leistungsntgelte

56.087.341 

32.464.183 

19.806.196 

4.703.276 

2.524.610 

6 Kostenerstattungen und -umlagen 4.234.775 

7 Erh. / Verm. des Bestands an fertigen 0 435.150 

8 andere aktivierte Eigenleistungen 0 

9 sonstige laufende Einzahlungen 4.493.600 

56.087.341 

32.464.183 

19.806.196 

4.703.276 

2.524.610 

4.234.775 

435.150 

0 

4.493.600 

und unfertigen Erzeugnissen

und sonstige Transfereinzahlungen

10 Summe der laufenden Einzahlungen
aus Verwaltungstätigkeit

124.313.981 435.150 124.749.131 

(Summe der Nummern 1 bis 9)

11 Personalauszahlungen

12 Versorgungsauszahlungen

13 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

14 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und

15 Auszahlungen der sozialen Sicherung

23.583.650 

3.784.270 

23.784.122 

5.815.035 

57.817.860 

113.500 

221.850 

16 sonstige laufende Auszahlungen 14.972.608 244.100 

23.697.150 

3.784.270 

24.005.972 

5.815.035 

57.817.860 

15.216.708 

sonstige Transferauszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen
aus Verwaltungstätigkeit

129.757.545 579.450 130.336.995 

(Summe der Nummern 11 bis 16)

18 Saldo der laufenden Ein- und Aus-
zahlungen aus Verwaltungstätigkeit

5.443.564- 144.300- 5.587.864-

(Saldo der Nummern 10 und 17)

19 Zins und sonstige Finanzeinzahlungen

20 Zins und sonstige Finanzauszahlungen

386.550 

1.672.945 

386.550 

1.672.945 

21 Saldo der Zins- und sonstigen 1.286.395- 1.286.395-
Finanzein- und -auszahlungen
(Saldo der Nummern 19 und 20)

22 Saldo der ordentlichen Ein- 6.729.959- 144.300- 6.874.259-
und Auszahlungen
(Saldo aus Nummern 18 und 21)

23

24 außerordentliche Auszahlungen

0 

0 

0 

0 

außerordentliche Einzahlungen

25 Saldo der außerordentlichen 0 
Ein- und Auszahlungen
(Saldo der Nummern 23 und 24)

0 

26 Saldo der ordentlichen und außer-
ordentlichen Ein- und Auszahlungen

6.729.959- 144.300- 6.874.259-

(Summe der Nummern 22 und 25)
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Finanzhaushalt 2017
1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

27 Einz. aus Investitionszuwendungen

28 Einzahlungen aus Beiträgen und

29 Einzahlungen für immaterielle

30 Einzahlungen für Sachanlagen

31 Einzahlungen für Finanzanlagen

3.023.519 

2.518.709 

0 

2.834.650 

0 

ähnlichen Entgelten

Vermögensgegenstände

32 Einzahlungen aus sonstigen Aus-
leihungen und Kreditgewährungen

0 

0 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Vorräten

33

34 sonstige Investitionseinzahlungen 0 

3.023.519 

2.518.709 

0 

2.834.650 

0 

0 

0 

0 

35 Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

8.376.878 8.376.878 

(Summe der Nummern 27 bis 34)

36 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

37 Auszahlungen für Sachanlagen

38 Auszahlungen für Finanzanlagen 

39 Auszahlungen für sonstige Aus-

40 Ausz. für den Erwerb von Vorräten

41 sonstige Investitionstätigkeit

1.122.577 

10.319.392 

0 

97.110 

0 

0 

5.700.150 

1.025.000-

1.122.577 

9.294.392 

0 

97.110 

5.700.150 

0 

leihungen und Kreditgewährungen

42 Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

11.539.079 4.675.150 16.214.229 

(Summe der Nummern 36 bis 41)

43 Saldo der Ein- und Auszahlungen

(Saldo der Nummern 35 und 42)

3.162.201- 4.675.150- 7.837.351-
aus Investitionstätigkeit

44 Finanzmitteüberschuss / 

(Summe Nummern 26 und 43)

9.892.160- 4.819.450- 14.711.610-
Finanzmittelfehlbetrag

45 Einzahlungen aus der Aufnahme

46 Auszahlungen zur Tilgung 

3.336.201 4.675.150 

1.046.200 

8.011.351 

1.046.200 

von Investitionskrediten

von Investitionskrediten

47 Saldo der Ein- und Auszahlungen 2.290.001 4.675.150 6.965.151 
aus Investitionskrediten
(Saldo der Nummern 45 und 46)

48

49 Auszahlungen zur Tilgung von

7.602.159 144.300 

0 

7.746.459 

0 

Einzahlungen aus der Aufnahme von
Krediten zur Liquiditätssicherung

Krediten zur Liquiditätssicherung

50 Saldo der Ein- und Auszahlungen 7.602.159 144.300 7.746.459 
aus Krediten zur Liquditätssicherung
(Saldo der Nummern 48 und 49)
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Finanzhaushalt 2017
1. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

51

52 Zunahme der liquiden Mittel

0 

0 

0 

0 

Abnahme der liquiden Mittel

53 Veränderung der liquiden Mittel 0 0 
(Saldo der Nummern 51 und 52)

54 Saldo der Ein- und Auszahlungen 9.892.160 4.819.450 14.711.610 
aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo der Nummern 47, 50 und 53)

55

56 Ausz. aus durchlaufenden Geldern

0 

0 

0 

0 

Einz. aus durchlaufenden Geldern
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(Saldo der Nummern 51 und 52)

54 Saldo der Ein- und Auszahlungen 9.892.160 4.819.450 14.711.610 
aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo der Nummern 47, 50 und 53)

55

56 Ausz. aus durchlaufenden Geldern

0 

0 

0 

0 

Einz. aus durchlaufenden Geldern
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